Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria
Centro de Ciências da Saúde
Programa de Pós-Graduação em Farmacologia

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE SELEÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM FARMACOLOGIA - EDITAL Nº 065/2024/PRPGP/UFSM-

1ª janela

Aos dezoito dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e quatro, os

membros da Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação em

Farmacologia (PPGFarm), constituída pelo professor Mauro Schneider Oliveira

como presidente, pelas professoras Berta Maria Heinzmann, Fernanda

Barbisan, Gabriela Trevisan dos Santos, Maria Amália Pavanato, Roselei

Fachinetto e pelo professor Mauro Alves da Cunha, homologaram por e-mail, o

resultado do processo seletivo, conforme Edital 065/2024/PRPGP/UFSM-1ª

janela. No doutorado, na linha da Produção Animal classificou-se o candidato

Samuel Lucas Pedrosa Diniz. Na linha da Neuropsicofarmacologia e

Imunofarmacologia classificaram-se Fábio Cargnelutti Fontoura e Náthaly

Andriguetto Ruviaro da Silva. No mestrado, na linha da Produção Animal

classificou-se o candidato Cristian Neves Dos Santos. Na linha da

Neuropsicofarmacologia e Imunofarmacologia classificaram-se Jessica Lorena

Bariviera, Ricardo Iuri Félix Morais e Vitória Bevilacqua Ungaratho. Na linha da

Toxicologia e Nutracêutica classificaram-se Carla Raíssa Santos e Maria

Eduarda Chelotti. Os candidatos Asif Alli, Muhamed Ali Mehdi, Farman Ali, Iqra

Batool, Junaidu Abubakar e Natiq  Abbas foram desclassificados por falta de

documentação. Nada mais havendo a tratar, eu, Zeli de Maria Carvalho, lavrei

a presente ata.

Ata da comissão de seleção de
mestrado/doutorado (134.116)

Descrição Nome do arquivo

ata-resultado final.pdf1
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.142198/2024-26
Homologação de Ata
010 - Organização e Funcionamento

NormalNUP:

Assinaturas

MAURO SCHNEIDER OLIVEIRA (Coordenador(a) de Curso)
04.10.16.00.0.0 - PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FARMACOLOGIA - PPGF

19/11/2024 11:15:41

MAURO ALVES DA CUNHA (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR (Ativo))
04.60.00.00.0.0 - DEPARTAMENTO DE FISIOLOGIA E FARMACOLOGIA - DFF

19/11/2024 11:20:17

ROSELEI FACHINETTO (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR (Ativo))
04.60.00.00.0.0 - DEPARTAMENTO DE FISIOLOGIA E FARMACOLOGIA - DFF

19/11/2024 11:40:24

MARIA AMALIA PAVANATO (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR (Ativo))
04.60.00.00.0.0 - DEPARTAMENTO DE FISIOLOGIA E FARMACOLOGIA - DFF

19/11/2024 14:24:31

GABRIELA TREVISAN DOS SANTOS (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR (Ativo))
04.60.00.00.0.0 - DEPARTAMENTO DE FISIOLOGIA E FARMACOLOGIA - DFF

19/11/2024 14:25:38

FERNANDA BARBISAN (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR (Ativo))
04.44.00.00.0.0 - DEPARTAMENTO DE PATOLOGIA - DPTG

19/11/2024 20:32:32

BERTA MARIA HEINZMANN (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR (Ativo))
04.35.00.00.0.0 - DEPARTAMENTO DE FARMÁCIA INDUSTRIAL - DFID

21/11/2024 11:34:34

Código Verificador: 4961893

Código CRC: f3ce0956

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=4961893&crc=f3ce0956
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=4961893&crc=f3ce0956
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=4961893&crc=f3ce0956